АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37» города Смоленска

(МБОУ «СШ №37»)

ПРИКАЗ

 30 августа 2022         № 237-од-а

Смоленск

О создании ШСК

В целях активизации физкультурно-спортивной работы, развития в

школе традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта,

вовлечения обучающихся школы в систематические занятия физической

культурой и спортом, в соответствие со ст.28 «Компетенция, права,

обязанности  и ответственность образовательной организации» федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава

школы,  утверждённого постановлением Администрации города Смоленска

от 17.02.2015 №241-адм, Плана работы школы на 2022 – 2023 учебный год

приказываю:

1. Анисимовой Е.Н., заместителю директора:

1.1. Организовать деятельность Школьного спортивного клуба с 1

сентября 2022 года.

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-

правовые документы по созданию ШСК до 08.09.2022 г.

2. Утвердить Положение о ШСК (Приложение 1).

3. Назначить руководителем ШСК Басову А.В., педагога-организатора.

4. Назначить председателем ШСК Муравьеву В.А., учителя физической

культуры.

5. Муравьевой В.А. подготовить план работы ШСК на 2022-2023 учебный

год до 08.09.2022 г.

6. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы среди

обучающихся с целью популяризации  ШКС и выбора физоргов в

состав ШСК до 15.09.2022 года.

7. Филиппенковой О.А., ответственной за ведение сайта образовательной

организации, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный

спортивный клуб» и разместить документы по созданию школьного

спортивного клуба до 10.09.2022 г.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      Т.И. Немченкова

		2023-01-13T11:52:22+0300
	Немченкова Татьяна Ивановна